
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 

Oggetto: DDG n. 864/prot n. 208979 del 12/09/2023 - Autorizzazione all’assunzione di n. 
2 unità di categoria C, area tecnica tecnico scientifica ed elaborazione dati 
per  il  supporto  tecnologico  ai  progetti  di  ricerca  e  progetti  PNRR per  le 
esigenze  dell’Ufficio  Sistemi  dell’Area  Sistemi  Informatici  e 
Telecomunicazioni  (ASIT)  dell’Università  Ca’  Foscari  Venezia,  mediante 
indizione  di  selezione  pubblica  per  titoli  ed  esami  –  Modifica  copertura 
finanziaria

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche ed in particolare l’art.36;

VISTO l’art. 53 del CCNL del comparto istruzione e ricerca stipulato in data 19/04/2018 
vigente per la parte normativa e il CCNL sottoscritto in data 06/12/2022 per la 
parte economica per il triennio 2019-2021;

VISTO          il D.L.vo n. 15/06/2015 n. 81;

VISTO il DL 31/08/2013 n. 101 convertito con modifiche nella L. 30/10/2013 n. 125;

VISTO lo Statuto di Ateneo;

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità;

VISTO il Regolamento per la costituzione di rapporti di lavoro a tempo determinato nei 
ruoli  del  personale  tecnico  amministrativo  dell’Università  Ca’  Foscari  Venezia, 
emanato  con  DR  n.  72/prot.n.4133  del  02/02/2016,  nonché  le  successive 
modifiche di cui al DR n.469/prot.n.28898 del 26/06/2017, D.R. n. 1045/prot.n. 
61264 del 18/10/2019, D.R. n. 250/16764 del 16/03/2020 e D.R. n. 461/26107 del 
21/05/2020;

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 15/12/2023 ha approvato il 
bilancio di previsione unico di Ateneo per l’anno 2024 in contabilità economico-
patrimoniale,  comprendente  la  definizione  degli  stanziamenti  per 
l’Amministrazione  centrale  e  per  le  strutture  autonome  e  il  bilancio  triennale 
2024/2026;

VISTO il  DDG n. 864/prot  n.  208979 del  12/09/2023 con il  quale  è stata  autorizzata 
l’assunzione di n.2 unità di cat C. area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione 
dati a tempo determinato con orario a tempo pieno per il periodo di quindici mesi, 
per  le  esigenze  dell’Ufficio  Sistemi  dell’Area  Sistemi  Informatici  e 
Telecomunicazioni  (ASIT),  a  supporto  del  progetto  “Supporto  tecnologico  ai 
progetti di ricerca e progetti PNRR”, decorrente da novembre 2023 a dicembre 
2026 al fine di garantire un migliore supporto tecnologico ai ricercatori di Ateneo 
nelle  attività  connesse  alla  realizzazione  e  gestione  dei  progetti  di  ricerca 
dell’Ateneo e del progetto ITINERIS, la cui spesa è così finanziata:

- n.  1  una  unità  a  carico  del  progetto  ITINERIS  sul  progetto  contabile 
AIS.PNRR.IR.ITINERIS.Costidiretti.TDNOFFO.INF   "Progetto  PNRR  per  la 
Missione  4,  Componente  2,  Investimento  3.1,  Avviso  n.  3264  del  28/12/2021 
“Rafforzamento e creazione di IR nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza",  IR0000032  –  ITINERIS  Italian  Integrated  Enviromental  Research 
Infrastructures  System,  durata:  01/11/2022  -  30/04/2025,  CUP: 

Ufficio PTA – settore concorsi
pta.concorsi@unive.it / T. 041 234 8208

1



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

www.unive.it

B53C22002150006, di cui è Responsabile Scientifico per l’Università Ca' Foscari 
Venezia il dott. Marco Roman, per l’importo di euro 42.500,00 euro

- n.  1  unità  a  carico  dei  fondi  NO  FFO  di  Ateneo  sul  progetto 
ARU.PTA.TDNOFFOPTA, per l’importo di euro 42.500,00

CONSIDERATA la richiesta del Dirigente dell’Area Sistemi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT) 
di  far  gravare  entrambe  le  unità  sui  fondi  del  progetto  ITINERIS,  vista  la 
disponibilità dei fondi del progetto; 

VISTI i  riscontri  del Dipartimento di Scienze Ambientali  Informatica e Statistica e del 
Responsabile scientifico del progetto, che confermano la disponibilità dei fondi e 
la possibilità di imputare la spesa delle due risorse a tempo determinato sui fondi 
del progetto ITINERIS; 

CONSIDERATO pertanto  di  modificare  l’art.  2  “Copertura  finanziaria”  del  DDG  n.  864/prot  n. 
208979 del 12/09/2023;

DECRETA 

Art. 1 – Modifica della copertura finanziaria del DDG n. 864/prot n. 208979 del 12/09/2023

1. Per quanto esposto nelle premesse, il dispositivo di cui all’art. 2 “Copertura finanziaria” del 
DDG n. 864/prot n. 208979 del 12/09/2023, viene così modificato:

Art. 2 – Copertura finanziaria

1. La spesa complessiva per le suddette assunzioni per l’importo delle retribuzioni lorde e 
degli oneri previdenziali  ed assistenziali a carico del datore di lavoro graverà sul Conto 
A.C.01.04.01 "costo pers. TA a tempo det. NO FFO", sul progetto 

ITINERIS,  AIS.PNRR.IR.ITINERIS.Costidiretti.TDNOFFO.INF  "Progetto  PNRR  per  la 
Missione  4,  Componente  2,  Investimento  3.1,  Avviso  n.  3264  del  28/12/2021 
“Rafforzamento e creazione di IR nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza",  
IR0000032 – ITINERIS Italian Integrated Enviromental Research Infrastructures System, 
durata:  01/11/2022  -  30/04/2025,  CUP:  B53C22002150006,  di  cui  è  Responsabile 
Scientifico per l’Università Ca' Foscari Venezia il dott. Marco Roman" per l’importo di euro 
42.500,00 per ciascuna unità, pari a complessivi euro 85.000,00

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Gabriele Rizzetto

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Lorenza Bertazzolo

VISTO: LA DIRIGENTE DI STRUTTURA 
Dott.ssa Monica Gussoni

Ufficio PTA – settore concorsi
pta.concorsi@unive.it / T. 041 234 8208

2


		2024-01-24T06:37:55+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




